
ناکامی اسرائیل در شورای امنیت
گروه بین الملل - سمیرا عبدالملکی: جلسه شورای امنیت سازمان ملل با موضوع عملیات وعده صادق برگزار 
شد. اسرائیل با همراهی بریتانیا، آمریکا و فرانسه تلاش کرد علیه ایران در شورای امنیت صادر شود اما در نهایت 
راه به جایی نبرد. »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد در جلسه شورای امنیت سازمان ملل با تأکید بر 
این نکته که »نه منطقه و نه جهان توان تحمل جنگ دیگری را ندارند« گفت: »اکنون وقت کاهش تنش، بی اثر 

صفحه11کردن درگیری و خویشتنداری حداکثری است.« گوترش گفت:...
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جزئیات تعرفه های پزشکی 1403 اعلام شد 

ویزیت پزشکان عمومی
 ۱۲۶۰۰۰ تومان

ژست روشنفکری با سیگار در سریال های ایرانیاقدام ایران در راستای ایجاد صلح و امنیتحمایت گروه های سیاسی از »وعده صادق«
گروه سیاسی- خاطره میرزا: بامداد 26فروردین ایران صدها موشک و پهپاد را از خاک خود راهی 
اهدافی معین در سرزمین های اشغالی کرد. این اقدام ایران در پاسخ به حمله موشکی نظامیان صهیونیست 
به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق بود که منجر به شهادت دو مستشار ارشد ایرانی و 

همراهان آنان شده بود. با گذشت دو روز از عملیات سپاه پاسداران که با نام...

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نخستین نشست سخنگوی وزارت امورخارجه در سال 1403 با محوریت 
عملیات »وعده صادق« برگزار شد. »ناصر کنعانی« تصریح کرد:  ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه 
نیست و پایبند به موازین و قوانین بین المللی است و برای ایحاد بازدارندگی و تنبیه هر متجاوزی همواره 

عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را ...

فیلم های سینمایی، فیلم های خانگی و سریال ها، خالی از سیگار کشیدن سلبریتی ها و بازیگران معروف 
نیستند؛ حتی یک فیلم از هزاران بازیگر مشهور وجود ندارد که پکُ به سیگار نزنند. سیگار پشت سیگار 
روشن می شود و دود همه فضا را پرُ می کند؛ انگار فیلمی برای مسابقه سیگار کشیدن است. دود سیگار 

بخشی از فیلم ها و سریال های تلویزیون، سینما و حتی...
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نوبت مجلس و دولت پس از وعده صادق
سیدروح الله موسوی

دفاع حیاتی
هادی سروش

چند روز گذشته اظهارنظرهای زیادی در فضای 
مجازی از سوی رسانه ها و مردم منتشر شد.

برخی با افتخار از اقدام دفاعی نیروهای مسلح 
ایران حمایت کردند، برخی معتقد بودند شاید بهتر 
بود به گونه دیگری و با شدت کمتر پاسخ داده 
می شد و البته برخی هم معتقد بودند نباید حمله 
به مواضع رژیم صهیونیستی به صورت مستقیم و از 

ایران انجام می شد. 
بااین حال باید پذیرفت بهترین تصمیم اتخاذ 
شده و انجام آن با محاسبات دقیق همراه بوده 
است، این را می شود از مواضع رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی ها فهمید اما مردم در حمایت از اقدام 
دفاعی کشورمان کوتاهی نکردند و علی رغم اینکه 
در وضعیت معیشتی و اقتصادی خوبی به سر 
نمی برند متحدانه بر حمایت از منافع ملی تاکید 

کردند.
به نظر می رسد نیروهای نظامی کار خود را به 
بهترین شکل ممکن انجام داده اند؛ اما انتظار مردم 
از مجموعة حاکمیت، قاطع عمل کردن در سایر 

زمینه ها هم هست، قاطعیت در برخورد با مفاسد 
اقتصادی بدون در نظرگیری جناح بندی های 
مرسوم و برخوردهای به ظاهر مؤمنانه، برخورد 
قاطع با ناکارآمدی و کارآموزی در مناصب حساس 

و مهم.
اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران بی شک 
غرور ملی را در وجود تک تک ایرانیانِ عاشق 
 وطن تقویت کرده است؛ اما چه  بهتر می شد که 
دولت و مجلس هم با عزم راسخ و با اتخاذ تصمیمات 
 کارشناسی و دقیق مشکلات اقتصادی مردم را 
هم رفع ورجوع کنند تا این غرور ملی تقویت شده 
و پشتوانه مردمی نظام هر چه بیشتر تقویت شود.

در روزهای گذشته انتقادهای زیادی نسبت 
به افزایش قیمت دلار، کاهش ارزش پول ملی، 
گرانی کالاهای اساسی، سکه و... متوجه دولت و 
مجلس بود و از طرفی برخورد غیرشفاف در قضیه 
حوزه علمیه ازگل و تصمیمات بعدی آن برای نماز 
جمعه تهران افکار عمومی را جریحه دار کرده بود، 
همچنین جنجال ها بر سر اجرای دوباره طرح های 

مقابله با بی حجابی موجب برانگیخته شدن 
احساسات مردم شد؛ اما باید به یاد داشت صرفا 
قدرت نظامی و پاسخ نظامی به جسارت ها و 
تجاوزات دشمنان کارساز نیست و امروزه مسائل 
اقتصادی بسیار بیشتر از قبل هم در رضایت عموم 
مردم و هم در روابط بین الملل تأثیرگذار است، حالا 
باید دید دولت و مجلس انقلابی پس از این با ادامه 
رویه قبلی این غرور ملی و افتخار به دست آمده را 
کم رنگ می کنند و یا با تغییرات اساسی و اخذ 
تصمیمات کارشناسی در مسیر صحیح قرار گرفته 

و موجب تقویت غرور ملی خواهند شد؟
این فرصت خوبی است که حاکمیت با 
تجدیدنظر در برخی سیاست های خود در مواجهه 
با مسائل داخلی مجدداً اصل اول حکمرانی خوب 
که همان مشارکت مردم است را تقویت کرده و 
زمینه های برگزاری انتخابات پرشور برای سال آینده 
را فراهم کند، انتخاباتی که مشارکت حداکثری در 
آن می تواند بسیاری از نقشه ها و اقدامات احتمالی 

دشمنان این مرزوبوم را خنثی کند.

 بعد از خویشتن داری های متعدد در برابر 
جنایت های اسرائیل در تجاوز و به شهادت 
رساندن سربازان ارزشمند ایران اسلامی ، حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه که در تنافی با تمام 
قواعد بین المللی بود ، اجازه سکوت که در واقع 
پذیرش ظلم و تضییع روحیه دفاع است را نداد و 

نیروهای نظامی مردانه وارد عمل شدند.
قرآن در مسئله »دفاع« که یک »حکم فطری« 
است ، ارشاد نموده و اعلام اذن مقاتله داده است ؛ 
َّهُمْ ظُلمُــوا وَ إنَّ اللهَ عَلی  »أذُنَ للَّذینَ یقُاتلَُونَ بأنَ
نصَْرهمْ لقََدیرٌ ؛ - به کسانی که جنگ بر آنان 
تحمیلگردیده، اجازه جهاد داده شده است؛ چراکه 
مورد ستم قرارگرفته اند و به یقین خدا بر یاری 

آن ها تواناست.« )حج / 3۹(
بی رغبتی به احقاق حق ، و یا ظلم پذیری ؛ نشانه 
پذیرش ذلت معنوی و دوری از کرامت الهی است ، 
امیرالمؤمنین علی )ع( در این باره فرمودند: »إذَا 
أکَْرَمَ الََلهّ عَبْدا أعََانهَُ عَلیَ إقَامَة الَحَْق؛هر گاه خداوند 
بخواهد بنده ای را گرامی بدارد، او را برای برپاداشتن 

حق یاری می کند.«
راه احقاق حق ؛ فقط در جدیت عاقلانه در رسیدن 
هر کسی به حق خویش است ؛ امیرالمومنین)ع( 
لیلُ وَ لایدْرَک الحَْقّ الّا  یمَ الذَّ فرمود: لایمْنَعُ الضَّ
بالجْدّ. آنکه تن به خواری و ذلت داده، توان دفع 
ستم ندارد ، و حق جز با کوشش و نیرو و جدیت 

بدست نیاید.«
از این رهگذر است که استاد مطهری می گوید؛ 
»اسلام به طور عجیبی مردم را به قیام برای احقاق 
حق خود امر کرده است. بدون شک یکی از شرایط 

تأمین حقوق و آزادی ها این است که صاحب حق 
شعور به حق خود و غیرت دفاع از حق خود را پیدا 
کند.« ویل دورانت در کتاب  تاریخ تمدن ، می نویسد: 
»هیچ دینی مانند اسلام پیروان خودش را به قوت 

دعوت نکرده است. البته همین طور است.«
در فقه ؛ »دفاع« از جان و مال به عنوان یک حکم 
تکلیفی مطرح است. اما هیچ گاه در شریعت و فقه 
هیچ تکلیفی ، رها شده از معیارهای عقل نیست. از 
اینجاست که دفاع و سیلی به دشمن باید با توجه 
به »عقلانیت« و دست دادن »فرصت« مناسب در 

نظر گرفته شده است.
دولت اسلامی موظف است در عین حساسیت 
به احقاق حقوق ملت خود در برابر دشمن قدّار ؛ 
با توجه به رسیدن به مصالح ، و دوری از مفاسد 
محتمل اقدام لازم در جهت دفاع از مال و جان و 

آبروی شهروندان را اعمال کند.
در نتیجه؛ برخورد با اسرائیل جنایتکار ، مندرج 
در قوانین فطری و دینی ماست، و روا نیست که 
شخصی که در برخی مسائل کشور نقد دارد و حتما 
نقد او ، حق اوست و بجاست ، ضرورت دفاع عاقلانه 

و غیرتمندانه را نادیده گیرد.
امروز می بینیم کشوری که مدعی آسمانی تحت 
پوشش »گنبدآهنین« بود و حدود ده کشور در 
امور پدافندی به کمکش آمدند و میلیاردها هزینه 
کردند! ، اما به »اذن الهی« برای اولین بار در این 
سطح وسیع آسمانش در برق غیرت ایران اسلامی 
قرار گرفت بگونه ای که خود مسئولین صهیونی 
اعتراف به مواجه و با بزرگترین حمله هوایی را 

کرده اند.

این قدرت نمایی و این حضور ، با هر نتیجه ای در 
برخورد و یا عدم برخورد موشک ها به هدف ، بسیار 

مغتنم و قابل تقدیر است .
 تردیدی نیست که توان مقابله و جمع کردن 
بساط »نفوذ« ، مانند »وعده صادق« شدنی است 
همانطوریکه »اشراف اطلاعاتی ، صلابت و عقلانیت 

در برخورد با تهدیدات آینده« ضروری است.
پایگاه ثبات نیروهای ارزشمند نظامی در دو 

محور مستقر است؛ 
اولا در دین مستقر است ، یعنی؛ رعایت تمام 
احکام و شرائط ایجابی و سلبی که در فقه و اخلاق 

در باب برخورد با دشمن مقرر است.
و ثانیا ؛ بذر و شکوفایی و میوه افتخار آفرینی 

نیروی نظامی در دل های شهروندان است ولاغیر .
با این دو شاخصه است که در دفاع از مال و جان 
و ارزش های یک کشور ، نیروهای نظامی  می توانند 

در جهان چشم گیر باشند.
حتما شهروندان شریف و نجیب ایران قدردان 
نیروهای اقتدار بخش میهن خود بوده و از آنان 
در چالش های فرهنگی و مسائل مختلف سیاسی 
و اجتماعی انتظار کمال مهرورزی را دارند ، و این 
پدیده است که می تواند قدرت نیروهای نظامی و 

انتظامی عزیز را از محاسبه دشمن خارج نماید.
در پایان متذکر شوم ؛ طبق آیات صریح قرآن 
در سوره »اسراء« خدای متعال دو بار قوم ظالم 

اسرائیل را بعد از داشتن امکانات ، به ذلت نشانده .
امیدواریم با دعای مظلومان جهان و خصوصا 
مظلومان بی پناه »غزه« بار دیگر شاهد ذلت دولت 

خائن و متعفن اسرائیل باشیم. ان شاءالله

یادداشت

یادداشت
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بازارهای جهانی یک روز بعد از عملیات تلافی جویانه ایران 

هیجان بازارها فروکش کرد

نماد بوعلی که در روزهای اخیر برخلاف بسیاری از نمادهای 
شیمیایی در برابر واکنش های هیجانی بازار بورس، روند اطمینان بخش 
خود را طی کرده است، توانسته از ابتدای عرضه اولیه سهام خود 
تاکنون با احتساب سودهای تقسیم شده بین سهامداران، ارزش بازار 

خود را 670.15 درصد افزایش دهد.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوعلی سینا، ارزش بازار این شرکت 
در زمان عرضه اولیه در آذر 13۹۹ معادل 14۵ هزار و ۵ میلیارد ریال بود 
که در پایان معاملات روز یکشنبه 1۹ فروردین، به عدد ۹۸1 هزار و ۹۷0 
هزار میلیارد ریال رسید، این در حالی است که این شرکت در سه مجمع 
سالیانه خود جمعاً مبلغ 134 هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال سود بین سهامداران 

تقسیم کرد.
اما در کارنامه پربار کاری پتروشیمی بوعلی سینا براساس صورت های مالی 
حسابرسی شده منتشر شده در کدال، این شرکت در ۹ ماهه 1402 توانسته 

با کسب 10۵ هزار میلیارد سود، رشد 1۸0 درصدی سود نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته را به ثبت برساند.

بوعلی همچنین توانسته در سال 1402 2 میلیون تن محصول تولید و به 
فروش برسند که 110 درصد ظرفیت طراحی این مجتمع است.

از دیگر دستاوردهای بوعلی سینا در سال 1402، می توان به ساخت 
و راه اندازی پروژه پارازایلین و تولید سالانه 400 هزار تن پارازایلین و 
100 هزار تن بنزن، کسب رتبه برتر در بهره وری کل بین ۵00 شرکت 
برتر ایران در رده بندی IMI 100، کسب تندیس بلورین چهارمین دوره 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران، کسب لوح زرین مشتری مداری در چهارمین 
جشنواره صد واحد مشتری مدار، کسب تندیس مدیریت آلایندگی هوا، 
کسب گواهینامه های استانداردهای مدیریت کیفیت و مدیریت HSE و 
انجام مطالعات زنجیره تولید به منظور کسب سودآوری بیشتر اشاره کرد که 

نویدبخش سالی پرسودتر برای سهامداران »بوعلی« است.

نگاهی به دستاوردهای قطب آروماتیک ماهشهر

ثبت رکورد ۶۷۰درصدی رشد ارزش بازار بوعلی
کارنامه پربار پتروشیمی بوعلی سینا در سال ۱۴۰۲، اطمینان  بخش برای حرکت پرسود در سال جدید


